
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
 CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 

 
 

PORTARIA Nº 4/2025/DPSI, DE 1 DE ABRIL DE 2025 
 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA do Centro de Filosofia 
e Ciências Humanas da Universidade Federal de Santa Catarina, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o 
que consta no Edital Nº  009/2025/DDP,  
 

RESOLVE: 

   

Art. 1º Homologar as inscrições do Processo Seletivo para contratação de 

Professor Substituto no campo de conhecimento Ciências Humanas/Psicologia, Edital 

Nº 009/2025/DDP, de 24 de março de 2025, Processo Nº 23080.010027/2025-20, 

dos(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo: 

 

RELAÇÃO GERAL 

Nº de Inscrição Nome do(a) candidato(a) 

252001 Carlos Alexandre Campos 
252002 Alana Aragão Ávila 
252003 Tamara Piazzetta 
252004 Dorotéa Bueno da Silva  
252005 Paola Barros Delben 
252006 Heitor Marques Santos 
252007 Mayara Floriani 
252008 Virgínia Lima dos Santos Levy 

252009 Jorge Jose Ramirez Landaeta 

252010 Patricia Taeko Kaetsu 

252011 Claudio Sausen Mallmann 

252012 Maria Alice de Carvalho Echevarrieta 

252013 Alice Gallas Stepansky 

252014 Felipe Dutra Demetri 

 

 

 
 



 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 

Não houve inscritos 

 
 
 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NEGROS 
 

Nº de Inscrição Nome do(a) candidato(a) 

252004 Dorotéa Bueno da Silva  

252006 Heitor Marques Santos 

 
 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS TRANS 
 

Nº de Inscrição Nome do(a) candidato(a) 

252004 Dorotéa Bueno da Silva  

 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
DENISE CORD 

Chefe do Departamento de Psicologia 
Port. Nº. º 2373/2024/GR 


		2025-04-01T14:40:30-0300




